

Årsredovisning
för
Elektrobyrån Hjo Aktiebolag
556341-0892

Räkenskapsåret
2023-09-01 - 2024-08-31

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-12-04.
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Christoffer Olbrich, Styrelseledamot
2025-01-08

Styrelsen och verkställande direktören för Elektrobyrå Hjo Aktiebolag avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023-09-01 - 2024-08-31.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Företaget, med säte i Hjo, bedriver installationer och konsultverksamhet inom elbranschen. Verksamheten har fasta etableringar på flera orter i Skaraborg samt Bankeryd.

Bolaget är ett helägt dotterbolag till Hjo Installation Invest AB, Org.nr. 559141-0617, med säte i Hjo.

En ny affärs- och strategiplan för perioden fram till 2030 har utvecklats och antagits. Denna plan fokuserar på långsiktig tillväxt och ytterligare förstärkning av marknadspositionen inom nyckelområden såsom konsultverksamhet, telecom och elkraft. Elektrobyrå ser med stor tillförsikt på bolagets framtid och förmågan att fortsätta leverera värde till kunder och intressenter, oavsett externa utmaningar.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

2024 har varit ett händelserikt år som präglats av både förändringar och tillväxt. Under året tillträdde en ny VD, vilket markerade starten på en ny fas för företaget. Trots den utmanande konjunkturen, som utmanats av hög konkurrens och osäkra marknadsförhållanden, har omsättningen ökat.

Flerårsöversikt (KSEK)	2023/24	2022/23	2021/22	2021 (8 mån)	2020
Nettoomsättning	166 099	156 157	116 494	57 717	91 375
Resultat efter finansiella poster	11 756	15 478	10 175	49	4 445
Balansomslutning	56 717	49 462	39 324	33 208	34 896
Soliditet (%)	13	13	22	36	30
Antal anställda	91	89	76	62	65

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	5 276 249	873 178	6 269 427
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			873 178	-873 178	0
Årets resultat				829 014	829 014
Belopp vid årets utgång	100 000	20 000	6 149 427	829 014	7 098 441

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	6 149 427
årets vinst	829 014
	6 978 441
disponeras så att	
i ny räkning överföres	6 978 441
	6 978 441

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Resultaträkning	Not	2023-09-01	2022-09-01
	1	-2024-08-31	-2023-08-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	2	166 099 149	156 157 033
Förändring av varor och pågående arbete för annans räkning		0	103 500
Övriga rörelseintäkter		453 027	18 892
Summa rörelsens intäker		166 552 176	156 279 425
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-74 355 229	-69 067 905
Övriga externa kostnader	3, 4	-19 725 219	-16 717 458
Personalkostnader	5	-60 295 896	-54 359 272
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-415 984	-629 924
Övriga rörelsekostnader		-7 056	-15 676
Summa rörelsens kostnader		-154 799 384	-140 790 235
Rörelseresultat		11 752 792	15 489 190
Resultat från finansiella poster	18		
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		22 151	11 104
Räntekostnader och liknande resultatposter		-19 292	-22 682
Summa finansiella poster		2 859	-11 578
Resultat efter finansiella poster		11 755 651	15 477 612
Bokslutsdispositioner	6	-10 580 000	-14 270 000
Resultat före skatt		1 175 651	1 207 612
Skatt på årets resultat	7	-346 637	-334 434
Årets resultat		829 014	873 178

Balansräkning

Not
1

2024-08-31

2023-08-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Övriga immateriella anläggningstillgångar	8	14 956	27 577
		14 956	27 577

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	9	555 694	589 846
Inventarier, verktyg och installationer	10	768 087	996 277
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	11	1 143 004	30 100
		2 466 785	1 616 223

Summa anläggningstillgångar

2 481 741

1 643 800

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Färdiga varor och handelsvaror		3 981 564	3 259 389
		3 981 564	3 259 389

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		25 128 176	28 400 994
Fordringar hos koncernföretag		9 792 606	1 224 194
Aktuella skattefordringar		0	37 272
Övriga fordringar		649 786	391 400
Upparbetad men ej fakturerad intäkt	12	12 491 000	12 603 000
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	13	2 173 756	1 887 506
		50 235 324	44 544 366

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar		18 104	14 904
		54 234 992	47 818 659

SUMMA TILLGÅNGAR

56 716 733

49 462 459

Balansräkning	Not	2024-08-31	2023-08-31
	1		
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	14, 15		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		100 000	100 000
Reservfond		20 000	20 000
		120 000	120 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		6 149 427	5 276 249
Årets resultat		829 014	873 178
		6 978 441	6 149 427
Summa eget kapital		7 098 441	6 269 427
Långfristiga skulder	16		
Skulder till kreditinstitut		0	245 813
Summa långfristiga skulder		0	245 813
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut		0	50 004
Leverantörsskulder		10 934 297	11 149 736
Skulder till koncernföretag		25 343 674	18 113 914
Aktuella skatteskulder		112 143	0
Övriga skulder		4 105 318	4 886 013
Fakturerad men ej upparbetad intäkt	12	334 000	112 000
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17	8 788 860	8 635 552
Summa kortfristiga skulder		49 618 292	42 947 219
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		56 716 733	49 462 459

Kassaflödesanalys	Not	2023-09-01	2022-09-01
	1	-2024-08-31	-2023-08-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster	18	11 755 651	15 477 612
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	19	412 984	546 224
Betald skatt		-197 222	-246 908
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		11 971 413	15 776 928
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av varulager och pågående arbete		-722 175	-929 927
Förändring av kundfordringar		3 272 818	-9 626 444
Förändring av kortfristiga fordringar		-9 001 048	159 572
Förändring av leverantörsskulder		-215 440	3 007 409
Förändring av kortfristiga skulder		6 824 373	10 363 127
Kassaflöde från den löpande verksamheten		12 129 941	18 750 665
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-1 250 924	-449 724
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		0	8 000
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-1 250 924	-441 724
Finansieringsverksamheten			
Amortering av lån		-295 817	-50 004
Erhållna (lämnade) koncernbidrag		-10 580 000	-18 250 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-10 875 817	-18 300 004
Årets kassaflöde		3 200	8 937
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		14 904	5 967
Likvida medel vid årets slut		18 104	14 904

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

Intäkten från försäljning av varor som inte har några betydande serviceförpliktelser redovisas vid leverans.

Pågående tjänsteuppdrag

Inkomster från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas innebärande att vinsten från uppdragen avräknas successivt.

Om det inte är sannolikt att betalning kommer att erhållas för belopp som redan har redovisats som intäkt redovisas det belopp som sannolikt inte kommer att erhållas som en kostnad.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

Inkomster från uppdrag till fast pris redovisas som intäkt enligt uppdragens respektive färdigställandegrad, så kallad successiv vinstavräkning. Färdigställandegraden fastställs huvudsakligen genom att jämföra nedlagda uppdragsutgifter med totala uppdragsutgifter.

När utfallet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas uppdragsinkomsten och hänförliga uppdragsutgifter i resultaträkningen med utgångspunkt från färdigställandegraden av aktiviteterna på balansdagen.

Om det ekonomiska utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas en intäkt endast med ett belopp som motsvarar de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. Om det är sannolikt att de totala uppdragsutgifterna kommer att överstiga den totala uppdragsinkomsten från ett uppdrag redovisas den befärade förlusten som en kostnad omgående i resultaträkningen.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

Redovisningsprinciper för enskilda balansposter

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Övriga immateriella anläggningstillgångar 5 år

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader 20 år

Inventarier, verktyg och installationer 5 år

Finansiella instrument

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Antal anställda

Medelantal anställda under räkenskapsåret.

Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Inga väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar och antaganden på balansdagen bedöms kunna innebära en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

Not 2 Inköp och försäljning inom koncernen

	2023-09-01 -2024-08-31	2022-09-01 -2023-08-31
Andel av försäljningen som avser koncernföretag (%)	3	3
Andel av inköpen som avser koncernföretag (%)	0	0
Internvinst på koncerninterna transaktioner	0 3	0 3

Not 3 Leasingavtal mm

Årets leasingkostnader uppgår till 5 409 652 kronor.

Framtida leasing- och hyresavgifter, för icke uppsägningsbara avtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2023-09-01 -2024-08-31	2022-09-01 -2023-08-31
Inom ett år	5 409 652	4 652 653
Senare än ett år men inom fem år	2 623 996	8 033 648
	8 033 648	12 686 301

Not 4 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2023-09-01 -2024-08-31	2022-09-01 -2023-08-31
Grant Thornton Sweden AB		
Revisionsuppdrag	82 112	65 836
	82 112	65 836

Not 5 Anställda och personalkostnader

	2023-09-01 -2024-08-31	2022-09-01 -2023-08-31
Medelantalet anställda		
Kvinnor	3	3
Män	88	86
	91	89
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	0	142 738
Övriga anställda	42 847 152	39 629 514
	42 847 152	39 772 252
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	193 852	95 141
Pensionskostnader för övriga anställda	2 080 299	1 894 892
	2 274 151	1 990 033
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	45 121 303	41 762 285
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	0 %	0 %
Andel män i styrelsen	100 %	100 %

Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	0 %	0 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	100 %	100 %

Not 6 Bokslutsdispositioner

	2023-09-01 -2024-08-31	2022-09-01 -2023-08-31
Återföring av periodiseringsfonder	0	-3 980 000
Lämnade koncernbidrag	10 580 000	18 250 000
	10 580 000	14 270 000

Not 7 Aktuell och uppskjuten skatt

	2023-09-01 -2024-08-31	2022-09-01 -2023-08-31
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-305 910	-334 434
Justering avseende tidigare år	-40 727	0
Totalt redovisad skatt	-346 637	-334 434

Avstämning av effektiv skatt

	2023-09-01 -2024-08-31		2022-09-01 -2023-08-31	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		1 175 651		1 207 612
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-242 184	20,60	-248 768
Ej avdragsgilla kostnader		-64 955		-49 181
Ej skattepliktiga intäkter		1 229		1 627
Justering avseende skatter för föregående år		-40 727		
Schablonintäkt periodiseringsfond		0		-15 905
Tillägg på återförd periodiseringsfond		0		-22 207
Redovisad effektiv skatt	29,48	-346 637	27,69	-334 434

Not 8 Övriga immateriella anläggningstillgångar

	2024-08-31	2023-08-31
Ingående anskaffningsvärden	63 004	63 004
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	63 004	63 004
Ingående avskrivningar	-35 427	-22 747
Årets avskrivningar	-12 621	-12 680
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-48 048	-35 427
Utgående redovisat värde	14 956	27 577

Not 9 Byggnader och mark

	2024-08-31	2023-08-31
Ingående anskaffningsvärden	745 075	745 075
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	745 075	745 075
Ingående avskrivningar	-155 229	-117 973
Årets avskrivningar	-34 152	-37 256
Utgående ackumulerade avskrivningar	-189 381	-155 229
Utgående redovisat värde	555 694	589 846

Not 10 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-08-31	2023-08-31
Ingående anskaffningsvärden	4 365 806	3 966 182
Inköp	141 020	419 624
Försäljningar/utrangeringar	0	-20 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 506 826	4 365 806
Ingående avskrivningar	-3 369 529	-3 009 541
Försäljningar/utrangeringar	0	20 000
Årets avskrivningar	-366 210	-379 988
Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 735 739	-3 369 529
Utgående redovisat värde	771 087	996 277

Not 11 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	2024-08-31	2023-08-31
Ingående anskaffningsvärden	30 100	0
Inköp	1 112 904	30 100
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 143 004	30 100
Utgående redovisat värde	1 143 004	30 100

Not 12 Upparbetad ej fakturerad intäkt

	2024-08-31	2023-08-31
Upparbetad men ej fakturerad intäkt	12 491 000	12 603 000
Fakturerade belopp	-334 000	-112 000
12 157 000	12 157 000	12 491 000

Not 13 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2024-08-31	2023-08-31
Förutbetalda hyreskostnader	140 277	113 004
Förutbetalda leasingkostnader	0	37 500
Förutbetalda försäkringspremier	0	92 370
Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	2 033 479	1 644 632
2 173 756	2 173 756	1 887 506

Not 14 Antal aktier och kvotvärde

Namn	Antal aktier	Kvotvärde
Antal/värde vid årets ingång	1 000	100
	1 000	

Not 15 Disposition av vinst eller förlust

2024-08-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	6 149 427
årets vinst	829 014
	6 978 441
disponeras så att	
i ny räkning överföres	6 978 441
	6 978 441

Not 16 Långfristiga skulder

	2024-08-31	2023-08-31
Förfaller senare än fem år efter balansdagen		
Investeringslån	0	45 797
	0	45 797

Not 17 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2024-08-31	2023-08-31
Upplupna semesterlönekostnader	3 895 372	4 068 189
Övriga upplupna personalrelaterade kostnader	4 036 741	3 744 639
Förutbetalda intäkter	686 747	712 724
Upplupna kostnader	170 000	110 000
	8 788 860	8 635 552

Not 18 Räntor och utdelningar

	2023-09-01 -2024-08-31	2022-09-01 -2023-08-31
Erhållen ränta	-22 151	-11 104
Erlagd ränta	19 292	22 682
	-2 859	11 578

Not 19 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

	2024-08-31	2023-08-31
Avskrivningar	412 984	629 924
Kursvinster	0	0
Kursförluster	0	15 676
Vinst vid försäljning av anläggningstillgångar	0	-8 000
	412 984	637 600

Not 20 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

	2024-08-31	2023-08-31
För företagets egen räkning:		
Fastighetsinteckningar	0	500 000
Företagsinteckningar	0	16 000 000
	0	16 500 000

Till förmån för koncernföretag, intresseföretag och gemensamt styrda företag:

Företagsinteckningar	16 000 000	0
	16 000 000	0

Bolaget har ingått proprieborgen för Hjo installation invest ABs låneåtaganden. Detta innebär att bolaget har ett solidariskt betalningsansvar för dessa lån om Hjo installation invest AB inte kan fullgöra sina betalningar.

Not 21 Uppgifter om moderföretag

Moderföretag i den största koncern där företaget ingår och som upprättar koncernredovisning är Hjo Installation Invest AB med organisationsnummer 559141-0617 med säte i HJO.

Not 22 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Styrelsen bedömer att inga väsentliga händelser har skett efter räkenskapsårets slut.

Christoffer Olbrich
Christoffer Olbrich
Ordförande
2024-12-03

Lennart Sparud
Lennart Sparud
Styrelseledamot
2024-12-03

Richard Liv
Richard Liv
Verkställande direktör
2024-12-03

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024-12-04

Grant Thornton Sweden AB

Klas Lagerqvist
Klas Lagerqvist
Auktoriserad revisor
